
Città di Portogruaro
Città Metropolitana di Venezia

Ordinanza N. 163
Data di registrazione 30/08/2023

OGGETTO:

DEROGA  AGLI  ORARI  DELLE  ATTIVITA'  MUSICALI  IN  OCCASIONE 
DELLA  MANIFESTAZIONE  "LA  NOSTRA  STORIA"  -  DOMENICA  3 
SETTEMBRE  2023

IL   COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata  l’Ordinanza  Sindacale  n.  91  del  03/05/2000  avente  ad  oggetto  “Attività  musicali,  
spettacoli ed altre similari – disciplina degli orari”, che prevede per le attività musicali, spettacoli e 
altre similari, a carattere permanente o temporaneo, sia che si svolgano all’aperto oppure all’interno 
dei locali,  la conclusione entro le ore 24.00, fatta salva la possibilità di  deroga in particolari  e  
motivate occasioni;

Dato  atto  che  nella  serata  di  Domenica  3  Settembre  2023  si  svolgerà  a  Portogruaro  la 
manifestazione denominata “ La nostra Storia”, evento a scopo benefico patrocinato dal Comune di 
Portogruaro, che si svolge all'interno del Parco della Pace;

Considerato  che  il  programma  predisposto  per  l’occasione  prevede,  tra  le  varie  attività  di 
intrattenimento,   concerti  ed  esibizioni  di  musicisti,  cantanti,  cori,  con  il  coinvolgimento  di 
numerosi artisti, nonché, a conclusione della  serata, sessioni di diversi DJ;

Dato atto che la manifestazione avrà inizio dalle ore 20.00 del 3 Settembre e si concluderà alle ore  
01.00 del 4 settembre 2023; 

Valutate la tipologia della manifestazione, il suo carattere di eccezionalità, il grande interesse che la 
stessa  è  destinata  a  suscitare,  l’ambientazione  e  le  motivazioni  che  l’accompagnano,   tali  da 
giustificare la protrazione dell’orario delle attività musicali di minuti sessanta rispetto al limite delle 
ore 24.00;

Ritenuto pertanto di prevedere la deroga all’orario massimo stabilito; 

Dato atto che per le medesime ragioni suindicate, con apposito provvedimento dirigenziale viene 
predisposta la deroga temporanea ai limiti vigenti di esposizione al rumore; 

Vista l’Ordinanza sindacale n. 91 del 03/05/2000;

Visto il D.Lgs. 267/00;
ORDINA

 



1. nella notte tra Domenica 3 settembre 2023 e Lunedì 4 settembre 2023, in occasione della 
manifestazione “La nostra Storia”,  nell’area di Centro Storico meglio individuata come 
Parco  della  Pace,  è  ammessa  la  deroga  all’orario  stabilito  dall’ordinanza  sindacale  n. 
91/2000 di minuti sessanta ovvero dalle ore 00.00 alle ore 01.00 per lo svolgimento delle 
attività conclusive della manifestazione, come indicato nelle premesse; 

2. le  attività  musicali  anzidette  dovranno  rispettare  quanto  indicato  nello  specifico 
provvedimento  dirigenziale  di  deroga  temporanea  ai  limiti  vigenti  di  esposizione  al 
rumore;

3. gli Organi di Polizia competenti sono incaricati di vigilare sull’esecuzione della presente 
Ordinanza e di procedere alle relative verifiche;

4. fatta  salva l’applicazione  delle  sanzioni  e  della  procedura sanzionatoria  prevista  per  le 
singole fattispecie dalle Leggi dello Stato e fatta salva la configurazione di un diverso e/o 
più  grave  illecito,  ai  trasgressori  della  presente  Ordinanza  è  comminata  la  sanzione 
amministrativa pecuniaria di  € 100,00 così  come previsto dall’art.  3 del  “Regolamento 
comunale per l’applicazione delle sanzioni amministrative per violazioni alle norme delle 
ordinanze e dei regolamenti comunali” approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 
33 del 14/03/2003;

5. la presente Ordinanza è immediatamente eseguibile; è fatto obbligo a chiunque spetti di 
rispettarla e farla rispettare; 

6. di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’Albo  Pretorio  on  line  di  questo 
Comune ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2008 n. 69 e che sia trasmesso ai 
soggetti responsabili delle Forze dell’Ordine Cittadine e ne venga data adeguata diffusione 
con idonee modalità. 

Contro la presente è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni al TAR nonché, entro 120 
giorni ricorso straordinario al Capo dello Stato.  

  

Il  COMMISSARIO STRAORDINARIO
   OLITA IGINIO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


	DEROGA AGLI ORARI DELLE ATTIVITA' MUSICALI IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE "LA NOSTRA STORIA" - DOMENICA 3 SETTEMBRE 2023

	OLITA IGINIO / ArubaPEC S.p.A.

